INDICAÇÃO Nº 171/2024

A vereadora que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que, juntamente com o setor
competente, providencie a construção de uma faixa elevada na Rua Dom Lúcio
Antunes de Souza - Centro, em frente ao comércio situado no número 441.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o trecho da rua é demasiado utilizado por
veículos, motos, caminhões e pedestres – considerando ainda o fato de ser
localizado em uma via importante próximo a entrada principal da cidade. A ausência
de uma faixa elevada nesse ponto dificulta o trânsito de veículos e pedestres da
região gerando ainda problemas aos acessos próximos, como por exemplo a rua
Antônio Paulista.

Desta forma, certa de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 22 de abril de 2024.

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
  Vereadora – PSDB